
                         
                       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                       UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
                        PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  
 

EDITAL Nº 139, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019 
 

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora 
(UFJF), no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas através da 
Portaria nº 01, de 02/01/2017, resolve: 
 

1- Retificar os Editais Complementares nºs 134/2019 e 135/2019, de 12/09/2019, 
publicados no DOU de 13/09/2019, seção 3, páginas 79 e 80, nos seguintes termos: 

1.1 No item 2, onde se lê: “...ocorrerá dia 14 de janeiro de 2019, às 15 horas...”; leia-
se: “...ocorrerá dia 14 de janeiro de 2020, às 15 horas...”. 

1.2 No subitem 6.1, onde se lê: “...na data provável de 15 de janeiro de 2019.”; leia-se: 
“...na data provável de 15 de janeiro de 2020”. 

1.3 No subitem 6.2, onde se lê: “...dia 16 de janeiro de 2019...”; leia-se: “dia 16 de 
janeiro de 2020...”. 

1.4 No subitem 6.4, onde se lê: “...será publicada dia 21 de janeiro de 2019...”; leia-se: 
“...será publicada dia 21 de janeiro de 2020...”. 

 
 

 

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas  

 


